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Interpellation om regionens hantering av IVPA, i väntan på ambulans

I Jönköpings län finns sedan många år ett gott samarbete mellan de kommunala
räddningstjänsterna och Region Jönköpings län. Som en åtgärd för att korta

insatstider vid till exempel hjärtstopp eller andra akuta sjukvårdsrelaterade larm har
SOS-alarm möjlighet att larma ut den kommunala räddningstjänsten i de fall man
bedöms ha bättre förutsättningar än ambulansen att komma först till platsen.

Dessa insatser kallas just därför IVPA, "i väntan på ambulans".

När man möter lokala räddningstjänster har de bilden av att IVPA-insatserna over tid
har ökat. Det kan å ena sidan vara en bra sak då det visar att upplägget fungerar och

fyller en viktig funktion.

Däremot finns erfarenhet av att väntan på ambulans allt oftare kan dra ut på tiden
och att räddningstjänsten ibland larmas ut då det just då inte alls finns en ambulans

som kan ta larmet.

Till detta kan läggas att räddningstjänster allt oftare får bistå sjukvårdpersonalen för
att bära patienter ut ur det egna hemmet till själv ambulansen.

De insatser de kommunala räddningstjänsterna idag utför inom ramen för IVPA i
Jönköpings län bekostas helt av kommunerna medan man på andra håll har lösning
där regionen står för en schablonkostnad per insats. I vårt grannlän Östergötland
ligger till exempel denna ersättning på ca 2500kr per insats. En sådan lösning skulle
kunna ses som en bekräftelse på att IVPA-insatserna fyller en viktig funktion i
sjukvårdkedjan och skapa förutsättningar för ett fortsatt gott samarbete mellan
kommunerna och regionen för att säkra snabba insatser när invånarna drabbas av
akuta sjukvårdstillstånd.

Fråga till ordförande i nämnden för Folkhälsa och sjukvård, Tomas
Gustafsson:

- delar du bilden att länets kommunala räddningstjänster over tid fått ett allt större
uppdrag inom ramen för IVPA?

- är du och samverkanspartierna S+M+VD beredda att se over hur Region
Jönköpings län likt tex region Östergötland skulle kunna ersätta de kommunala
räddningstjänsterng ekonomiskt för IVPA-insatser?

7/
/ Jimmy-Ekström, gruppledare (L)


